
Knihovny fotografií

http://dkf.fi.muni.cz
První věc co mě trochu odradila bylo barevné schéma stránky, je poněkud po-
nuré, vše v šedé barvě, patrně bych použil veselejší barvy, ačkoli u těch by
hrozilo, že negativně ovlivní zobrazení fotek. Jakmile jsem se dostal až na kon-
krétní fotku, tak odkazy na nadřazené sekce splynuly z mého pohledu v jeden
nepřehledný odkaz, asi bych je umistil pod sebe a ještě nějak odsadil nebo odd-
dělil velikostí fontu. Také se mi nelibilo zobrazení názvu fotky, stačla by jen tak
fotka jako odkaz a nazev fotky jako popis „altÿ.
Jinak ovládání je přehledné a velmi rychle jsem se naučil s ním pracovat. Mozná
jen to vyhledávací políčko by stačilo jen na hlavní stránce, je zbytečně rušivé.

http://foto.ticsali.cz
Zaměřil jsem se na portál tiascali protože ho „googleÿ našel nejdříve. Je založen
na komerční bázi a je to na něm hodně vidět, hodně reklamy. Jeho nevýhodou
je, že je to komplexní portál a ne jen digitální fotografie, takže je zde spousta
zbytečných odkazů, které mě mátly. Kategorie fotoalb má řazené tematicky, zá-
roveň obsahuje „top100ÿ a nejnověji vložené, což se hodí. U fotek nejsou prak-
ticky žádné metainformace, ale za metainformaci se dají považovat zařazení do
kategorie a název fotky a taky obsahuje popis jednotliveho alba.

http://www.fotobanka.cz
Na tuto stranku jsem se dostal odkazem přes stranku zaměřenou na digitální
fotografie. Jedná se o placený server, kde se dají fotky ve vyšší kvalitě pořídit
jedině za peníze. Fotky v malém rozlišení jsou dostupné. Tento server mě zaujal
nejvice, do všech sekcí se dá dostat z rozbalovací nabídky na levé straně doku-
mentu. Řazení dle kategorií je dle mého provedeno velmi precizně. Vybrat se dá
dle autora. Metainformace obsahuje, například:

Id: 224582
Název: Smutná dívka v růžové mikině
Autor: Dana Paulová
Velikost JPG*: 1002 kB
Nekomprimovaná velikost*: 5 MB
Rozměr*: 1600x1200 bodů
(136x102 mm/300 DPI)
Barev. prostor: RGB
Technika vytvoření: Digitální fotoaparát,
Olympus C2040
Další zásahy: Ne

1


